capital aprovado na reunião do Conselho de Administração realizada em 14 de 
outubro de 2024 (“Aumento de Capital”), tendo sido subscritas a totalidade das 
sobras de ações remanescentes.  

O Aumento de Capital, realizado por subscrição particular e dentro do limite do 
capital autorizado, resultou na emissão de 31.669 (trinta e uma mil, seiscentas e 
sessenta e nove) ações preferenciais classe D, nominativas e sem valor nominal 
(“Ações PND”) em valor correspondente a R$71.998.204,74 (setenta e um milhões, 
novecentos e noventa e oito mil, duzentos e quatro reais e setenta e quatro 
centavos). Com isso, o capital social passa a ser de R$106.070.751,76 (cento e seis 
milhões, setenta mil, setecentos e cinquenta e um reais, e setenta e seis centavos), 
totalmente subscrito e integralizado, composto por 12.520 (doze mil, quinhentas e 
vinte) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal; 6.452 (seis mil, 
quatrocentas e cinquenta e duas) ações preferenciais classe A, nominativas e sem 
valor nominal; 1.630 (mil seiscentas e trinta) ações preferenciais classe B, 
nominativas e sem valor nominal; 2.253 (duas mil, duzentas e cinquenta e três) 
ações preferenciais classe C, nominativas e sem valor nominal; e 31.669 (trinta e 
uma mil, seiscentas e sessenta e nove) Ações PND. 

Esclarecimentos adicionais acerca do aumento de capital poderão ser obtidos por 
solicitações enviadas ao seguinte do e-mail ri@turbi.com.br ou pelo telefone (11) 
4118-2826. 

São Paulo - SP, 20 de dezembro de 2024.